Basil. Tom. IV.

A quemquam retinere, aut luctati partem eius. Lege etiam 7. constit. huius tituli.

ΤΗΑΛΕΛΑΥΡΟΥ. Hoc didicimus et-
iam in μονοελαυρον de dotibus primo.

Si uxor apud hostes sit.] THEODORI.
Rescritbit marito constitutio. Cūm
certum esse cōperit mulierem apud
hostes decessisse, tunc eius quoque
dos redditur. Memineris 27. constit.
16. tit. huiuslibri.

ΤΗΑΛΕΛΑΥΡΟΥ. Captiuitas non
dissoluit matrimonium, vt dictum est
tit. 2. libro 24. aut, vt verius dicam,
B dissoluit, sed dos non repetitur, dum
illa reuersura speratur. nisi is qui in-
ciuitate est, repudio utatur. Etenim
si maritus hostium potitus sit, vxori
ei interim ad alias nuptias migrate
non potest, quamdui certum est ma-
ritum viuere. Hæc omnia dicit 6. ca-
put Iuliani quod positum est lib. pro-
posito 24. His quæ dicta sunt adiici-
tut in περιεκόντων. Dotis quoque repe-
titio ei iure competit, cūm in stipu-
latum deducta sit. Dicique Thale-
læus, olim quidem sic dicebamus;
Cūm dos in stipulatum deducta sit,
nuncautem cūm dos tacitam habeat
stipulationem ex constitutione, non
est necesse.

Quoties dotis estimatio.] THEODORI.
Seu maritus, seu uxor circumuenta
fuit in æstimatione dotis, uxori ser-
uatur vera quantitas. Memineris 5.
constit. 12. tit. huius lib. 5.

P Liberi & heredes mulieris doli.] Nisi
enim dolo fecisset, non argueretur.
Ita didicisti in 12. dig. 3. tit. περιεκόντων
de dotibus. In illo digesto latè & a-
perte dictum est ius huius constitu-
tionis.

Pretium tantum quod dotali.] In præ-
dicto digesto adfertur quoque ratio,
quia boni consulere debet pro re
quantumcumque accipiens. Nisi e-
nim æstimata fuisset, damnum erat
passuta.

Pater dotem pro filia.] THEODORI.
Pater dotem quam dedit pro filia,
quam habet in potestate, constante
matrimonio, ne consentiente qui-
dem ipsa filia, repetere potest. Didicisti
enim lib. 3. tit. 32. const. 9. ipsam
mulierem dotem suam vindicate non
posse, quia dominium eius ad ma-
ritum pertinet. Memineris autem 20.

M m iij

& 23. constit. 12. tit. huius lib. s. & lege them. quod sequitur. Pater domum filiae quae in eius potestate est , soluto matrimonio recte petet, si modo ipsa quoque ei consenserit. Memoneris 6. & 7. & 8. const. 12. tit. & eius quod dictum est in prima constit. 13. tit. huius lib. s. nec obliuiscaris 4. constit. huius tituli.

THALELAE I. Pater potest, cum
voluerit, admittere peculium filiorum
qui in eius potestate sunt, dotenī au-
tem repetere non potest inuita filia.
Sin autem pater & filia inter se dissi-
deant, iudex statuere: debet utrum
debeat patri permittere vel inuita fi-
lia repetere, an potius filiae actionem
seruare. Ponamus enim eam dicere
patrem esse prodigum. Consensum
autem in hoc casu intellige specialem
quique nominatim exprimitur. Hoc
enim dictum est dig. 3. tit. lib. 24.
Digestorum.